
2018年 12月 1日

専門医更新者各位

専門医更新承認通知

拝啓時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は会務の遂行にあたり、ご協力、ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年度の専門医制度支部合同審議会ならびに先日の理事会におきまして、先生の専門

医資格の更新が承認されましたので、新しい認定証をお送りいたします。

なお指導医を取得している先生方には、「消化器内視鏡専門医証」と「指導医証」の両方を発行

しておりますのでご確認ください。

今後とも医療水準の向上、および消化器内視鏡の進歩にご協力くださいますよう、何卒宜しく

お願い申し上げます。

敬具

記

● 更新認定年月日は 2018年 12月 1日となります。

● 指導医証について、現時点では指導施設勤務は不問のため（更新対象者に限る）、

指導施設欄は空欄となっておりますが、 2020年度更新から指導施設に常勤していな

いと更新できなくなりますので、ご注意ください。

● 専門医・指導医資格は 5年ごとに更新が必要です。

今後の更新手続きにつきましては、学会ホームページやメールマガジン等でお知ら

せいたしますので、更新漏れのないようにご注意ください。

以上

本件に関する連絡先：一般社団法人日本消化器内視鏡学会事務局専門医制度係

TEL 03-3525-4670 FAX 03-3525-4677 E-mail senmo:rri両ges.or.jp


